
اخبار كشور

رویداد هنری سردار دل‌ها
در کیهان برگزار شد

به مناسبت چهارمین سالگرد شهادت سپهبد قاسم سلیمانی، کارگاه هنری 
»سردار دل‌ها« با حضور حسین شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان، 
محمدحسین صلواتیان مدیرمسئول مجله کیهان بچه‌ها و جمعی از هنرمندان، روز 

سه‌شنبه 12 دی در مؤسسه کیهان برگزار شد.
حسین شریعتمداری در ابتدای این رویداد طی سخنانی ضمن عرض خیرمقدم 
به هنرمندان حاضر، به ذکر خاطراتی از سردار شهید حاج قاسم سلیمانی پرداخت. 

محمدحسین صلواتیان، مدیرمسئول کیهان بچه‌ها در گفت‌وگو با خبرنگار ما 
درباره رویداد هنری سردار دل‌ها گفت: شرکت‌کنندگان در این رویداد، هنرمندانی 
در زمینه‌های گرافیک، تایپوگرافی، تصویرسازی و داستان مصور هستند. موضوع این 
رویداد حاج قاسم است و کارگاه‌های آن، خروجی‌ محور است، یعنی پس از برگزاری 
کارگاه، هر یک از هنرمندان، آثاری را با محوریت حاج قاسم خلق می‌کنند. با آثار 
تولید شده نیز نمایشگاهی در فضای مجازی برگزار و همچنین این آثار در نشریاتی 

چون کیهان بچه‌ها، زن روز و... منتشر خواهد شد.
وی افزود: رویداد هنری »سردار دل‌ها« توسط پاتوق هنری مجله کیهان بچه‌ها 
و با همکاری آموزشگاه کلبه هنر برگزار شد. پاتوق هنر کیهان بچه‌ها کمتر از یک‌سال 
است که شکل گرفته و ترکیبی از هنرمندان، معلمان رشته‌های هنری و کودکان و 

نوجوانان هنرمند است که در سرتاسر کشور تبدیل به یک شبکه خواهد شد. 
صلواتیان بیان کرد: ابعاد شخصیتی شهید قاسم سلیمانی آن‌قدر گسترده است 
که هر قدر درباره او کار کنیم باز هم کم است. امروز برای همه دنیا مشخص شده که 
حاج قاسم چه نقش مؤثری در تقویت جبهه حق داشته و بازوهای توانمند این جبهه 
را در یمن‌، فلسطین‌، لبنان‌، عراق‌، سوریه‌، قلب آفریقا و آمریکای لاتین گسترش 
داده است. ما هم در حد وسع خودمان تلاش کردیم تا دین خودمان را به این سردار 

شهید ادا کنیم.
این هنرمند به حضور مدیرمسئول کیهان در رویداد سردار دل‌ها اشاره کرد 
و گفت: از نگاه من حسین شریعتمداری، حاج قاسم عرصه رسانه است. ایشان هم 
حامی جبهه مقاومت و ارزش‌های انقلاب با زبان رسانه‌ای تخصصی و هنرمندانه است. 
حسین شریعتمداری دارای قلم و نگاهی جامع است که هم با زبان جدی و هم زبان 

طنز به مسائل می‌پردازد. قلم طنز ایشان یک استثنا است که مغفول مانده است. 
آغاز نمایش بزرگ میدانی »شهید‌القدس«

از امروز
نمایش بزرگ میدانی »شهید القدس« از امروز چهارشنبه ۱۳ دی کار خود را 

آغاز می‌کند.
در آستانه آغاز نمایش میدانی »شهید القدس« به کارگردانی حسن بزرا و 

تهیه‌کنندگی علی اسماعیلی از پوستر این اثر نمایشی رونمایی شد.
»شهید القدس«، روایتی از زندگی و زمانه پر از فراز و نشیب شهید حاج قاسم 

سلیمانی و نقش این فرمانده در شکل‌گیری و حمایت از جبهه مقاومت است.
»شهید القدس« تازه‌ترین اثر مؤسسه مکتب حاج قاسم است که به همت 
مؤسسه هنری رسانه‌ای سیمای ققنوس هر شب ساعت ۱۹:۰۰ در بوستان ولایت 

تهران روی صحنه خواهد رفت.
»جان پیلگر« روزنامه‌نگار و مستندساز استرالیایی 

درگذشت
جان پیلگر، روزنامه‌نگار و مستندساز و نویسنده متولد استرالیا که به دلیل 
پوشش خبری نسل‌کشی در کامبوج و حمایت از »جولیان آسانژ« شناخته می‌شد، 

در ۸۴ سالگی درگذشت.
به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، خانواده او با اعلام این خبر که پیلگر در 
شهر لندن درگذشته، در بیانیه‌ای نوشتند: روزنامه‌نگاری و مستندهای او در 
سراسر جهان مورد تجلیل قرار گرفت، اما برای خانواده‌اش او شگفت‌انگیزترین و 
دوست‌داشتنی‌ترین پدر، پدربزرگ و شریک زندگی بود. پیلگر که از سال ۱۹۶۲ در 
بریتانیا مستقر بود، برای روزنامه بریتانیایی دیلی میرور با گرایش چپ، برنامه 
تحقیقی »World In Action« از تلویزیون ITV و همچنین خبرگزاری 
رویترز کار می‌کرد. او در سال ۱۹۷۹ برای مستند »سال صفر: مرگ خاموش 
کامبوج« جایزه آکادمی علوم و هنرهای تلویزیونی بین‌المللی‌)امی( را دریافت 
کرد که گستردگی جنایات خمرهای سرخ در کشور کامبوج را فاش کرد. او 
در سال ۱۹۹۰ مستندی با عنوان »کامبوج: خیانت« ساخت که همدستی 

بین‌المللی با خمرهای سرخ را به عنوان یک تهدید بررسی می‌کرد.
پیلگر به دلیل مخالفتش با سیاست خارجی آمریکا و بریتانیا معروف بود و 
همچنین به شدت از رفتار استرالیا با جمعیت بومی آن انتقاد داشت و در سال‌های 
اخیر، او برای آزادی جولیان آسانژ، بنیان‌گذار ویکی‌لیکس، که نبردی طولانی علیه 

استرداد به ایالات متحده داشته است، مبارزه کرد.
جان پیلگر ساخت بیش از ۵۰ مستند سیاسی را در کارنامه داشت و منتقد 
سرسخت سیاست‌های امپریالیستی و سوگیری‌های استعمارگرانه غرب بود. 
کتاب‌های »اربابان جدید جهان« و »دروغ‌های ساختگی- تحریف جنگ عراق در 

رسانه‌ها« به فارسی ترجمه و منتشر شده‌اند.
پیش‌بینی سالی سخت برای سینمای آمریکا 

به خاطر اعتصابات
به دنبال اعتصابات تاریخی اتحادیه‌های نویسندگان و بازیگران ‌هالیوود، نه تنها 
استودیوها از فهرست جذابی از فیلم‌های پرفروش خالی ماندند، بلکه حالا پیش‌بینی‌ها 

از کاهش یک میلیارد دلاری فروش سالن‌داران در سال ٢٠٢۴ خبر می‌دهند.
به گزارش فارس به نقل از ددلاین، صنعت سینمای آمریکا پس از تاثیر طولانی 
همه‌گیری کووید ۱۹ آماده می‌شد تا دوباره بر روی پای خود بایستد که در نتیجه 
اعتصاب پنج‌ماهه در‌ هالیوود، تولید بسیاری از آثار به تاخیر افتاد و انتشار شماری 

دیگر نیز به تعویق افتاد.
بر اساس گزارش ددلاین، با وجود اینکه چند عنوان چشمگیر در صف اکران 
هستند، اما انتظار می‌رود فروش داخلی ‌هالیوود در سال ٢٠٢۴ با سقوط ١١ درصدی 

رو‌به‌رو شود.
یکی از معیار‌های اصلی پیش‌بینی‌ها درباره کاهش فروش در سال جدید، مربوط 
به این واقعیت است که در سال ٢٠٢۴ تنها ۱٠٧ فیلم در تقویم اکران قرار دارند 
و تعداد عناوینی که اکران گسترده می‌شوند، آن‌قدر کم است که پرده سینما‌ها 
در شش آخر هفته از سال هنوز خالی هستند. شرکت گاور استریت آنالیتیکز با 
پیش‌بینی فروش ٣۱.۵ میلیارد دلاری در سال ٢٠٢۴، وضعیت فروش جهانی 
فیلم‌های آمریکایی را نیز در سال آینده نزولی تقریب زد؛ امری که ممکن است سبب 

شود ‌هالیوود اولین کاهش سالانه خود را در دوران پس از همه‌گیری تجربه کند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

نصیحت رهبر انقلاب به دختر حاج قاسم چه بود؟

حاج قاسم چگونه قلب ملت‌ها‌ را
فتح کرد

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
 »... آنها جامعه ایرانی را نمی‌شناسند‌،
در ایران روی یک سری از مسائل جامعه 
مثل دریا، یکپارچه و قدرتمند می‌شود. سردار 
سلیمانی واجد دو عنصر بسیار بسیار مهم در 
جامعه ایرانی بود؛ هم هویتّ ملّی داشت و 
هم هویتّ اسامی و اصلا ترور ایشان با آن 
وضعیتی که اتفاق افتاد‌، به دست آمریکا و 
به دستور مستقیم رئیس‌جمهوری آمریکا‌، 
یک صحنه حماسی بسیار عمیقی را در ذهن 
ملت ترسیم کرد و روی بسیاری از عناصر و 

ارزش‌های هویتی ایرانی‌ها دست گذاشت. این واکنش مردم و این هماهنگی و اتحّاد، مسلما برای آمریکا پیش‌بینی 
نمی‌شد...«1

این جملات از سخنرانی یکی از مسئولین جمهوری اسلامی یا گزارش رسانه‌های داخلی انقلاب گرفته نشده 
است. این جملات بخشی از گزارشی است که کارشناس رسانه سلطنتی بی‌بی‌سی پس از مشاهده دریای انسانی 
که در سوگ سردار دل‌ها به خروش آمده و خیابان‌های شهرهای مختلف ایران را به تسخیر خود درآورده بود، از 

آنتن این شبکه بیان کرد. 
تعابیر کارشناس بی‌بی سی را خبرنگار نیویورک تایمز نیز در همان روز چنین تایید کرد:

»... مراسم تشییع سردار سلیمانی در تهران آغاز شد. میلیون‌ها نفر در خیابان‌ها هستند. دریای بی‌پایان مردم از 
ساعت ۶ صبح ]به خیابان‌ها آمده‌اند[. در ۲۵ سال گذشته هرگز چنین مراسمی دیده نشده است.«2

سفر کرده با خانه ی من چه کردی؟
به راستی این سردار نظامی با دل‌های مردم چه کرده بود که آن روز چنان عزادار و‌گریان و در عین حال 
خشمگین به کوچه‌ها و خیابان‌ها ریختند و از نای دل‌هاشان، انتقام خون پاک حاج قاسم و یارانش را طلبیدند؟ در 
کجای عالم و این کره خاکی چنین سوگ دهها میلیونی را آن هم در فقدان یک سرباز، یک سردار یا یک فرمانده 

سراغ می‌توان گرفت؟
به قول مایکل مور، فیلمساز معروف آمریکایی که از مراسم پرشکوه تشییع پیکرهای سردار شهید و یارانش، 

شگفت زده شده بود:
»... شگفت‌انگیز است. آیا یک ژنرال آمریکایی هست که میلیون‌ها نفر از ما در تشییع جنازه‌اش شرکت کنیم؟ 
سگ دیوانه )لقب جیمز متیس(؟ کِلی؟ کالین پاول؟ ویلیام وست‌مورلند؟ آیا اصلًا کسی نام رئیس‌ستاد مشترک 
نیروهای مسلح را می‌داند؟ از تمام کسانی که به ما خدمت می‌کنند حمایت می‌کنیم اما مانند این )تشییع پیکر 

شهید سلیمانی( به خیابان‌ها می‌ریزیم؟«3
وقتی در آن بامداد شوم 13 دی ماه 1398 خبر شهادت سردار انتشار یافت، بسیاری باور نکردند. مگر می‌شود؟ 
مگر حاج قاسم هم ترور می‌شود؟ یعنی دیگر او در کنار انقلاب و حضرت آقا و این مردم نیست؟ و بسیاری که یکی 

از حجت‌هایشان برای حقانیت انقلاب‌، حاج قاسم بود‌، چه تلخ می‌گریستند!
پترائوس: او فراتر از همه ژنرال‌های ارشد آمریکایی بود

ژنرال آمریکایی پترائوس )فرمانده نیروهای آمریکایی در عراق و رئیس ‌سابق سازمان سیا( او را خیلی بالاتر و 
بزرگ‌تر و عظیم‌تر از چندین ژنرال ارشد ارتش ایالات متحده و رؤسای امنیتی و نظامی دانست. او گفت:

»... قاسم سلیمانی نقشی معادل رئیس ‌‌سازمان سیا و رئیس ‌‌فرماندهی مرکزی ایالات متحده و رئیس ‌فرماندهی 
مشترک عملیات ویژه و فرستاده ویژه منطقه‌ای را داشت... همین یک نفر معادل همه آنها بود...«4

این تعبیرات‌، در مقابل آنچه بود که سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی بر سر دشمنان اسلام و انقلاب و ایران 
آورده بود. او یکی از مهیب‌ترین گروه‌های تروریستی تاریخ معاصر یعنی داعش را نابود کرد. استیون کینزر، نویسنده 
معروف نیویورک تایمز ‌، در بخشی از مصاحبه‌ای که درباره نقش سردار سلیمانی در مبارزه با تروریسم جهنمی 

داعش انجام داد‌، گفت:
»... ژنرال سلیمانی قاتل شماره یک داعش در جهان بود. هیچ‌کس در جهان بیشتر از او از تروریست‌های داعش 

نکشته بود...«
نشریه نیوزویک )Newsweek( در 5 دسامبر 2014 از سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به ‌عنوان کسی یاد 
کرد که رهبران نظامی او را فرماندهی عالی و استراتژیک می‌دانند. این مجله در کنار تصویر بزرگی از سردار شهید 

که بر روی جلد خود چاپ کرده بود، نوشت:»حالا او داعش را نابود کرده است«.
نیوزویک در گزارش خود ادامه داده بود:

»... دکتر موفق الربیعی، عضو پارلمان عراق و مشاور سابق امنیت ملی در این خصوص می‌گوید: چه کسی بود 
که تنها سه روز پس از سقوط موصل به کمک عراقی‌ها شتافت؟ قطعاً آمریکایی‌ها نبودند. آنها تازه سه ماه بعد اقدام 
به حملات هوائی کردند آن هم زمانی که شهروندان خودشان سر بریده شدند. این در حالی بود که ایرانی‌ها ظرف 

یک روز به تقاضاهای دولت مرکزی عراق و همچنین دولت منطقه‌ای کردستان پاسخ دادند.«5
کارشناس انستیتو سلطنتی بریتانیا نیز در گفت‌و‌گو با برنامه مستند »چشم‌انداز نو« در بی‌بی‌سی درباره سردار 

شهید گفت:
»... یک شخصیت توانمند، جذاب، با مهارت... سربازان و سیاستمداران وقتی اسم او برده می‌شود، رنگشان 

می‌پرد... قدرت او از جایی می‌آید که مستقیما با واحدها در ارتباط است...«6
گوینده مستند بی‌بی‌سی با نمایش تصویر سردار شهید ادامه داد:
»... مغز متفکر نظامی ایران حالا در مرکز اتفاقات جهان است...«

حتی دشمنانش او را ستایش می‌کردند
حقیقتا او با دل‌های این مردم چه کرده بود که پیر و جوان و دهه هشتادی و کودک و بزرگ و زن و مرد و 
حتی آنانی که در حوادث آبان همان سال یعنی حدود یک ماه پیش از ترور سردار، دچار آسیب شده و ظاهرا از 
مخالفان نظام محسوب می‌شدند اما در سوگ حاج قاسم به کوچه و خیابان‌ها آمدند، پیکرش را بدرقه کرده و برایش 

اشک ریختند. 
دگراندیشان و به خارج‌گریختگان در رثایش نوشتند و گفتند، حتی برخی وابستگان رژیم گذشته او را قهرمان 
ملی خواندند و بعضی از به اصطلاح ضد انقلابیون فراری، سردار سلیمانی را نماد جاودان ایران اعلام کردند که 

نمی‌توان نادیده‌اش گرفت.
شاید علت همه این محبوبیت را بازهم بتوان از خلال اظهارات دشمنان او دریافت. سرهنگ دوم بازنشسته 
میخاییل ساگال، رئیس ‌سابق میز ایران در امان ‌)سرویس اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی( اینچنین از خصوصیات 

انسانی سردار گفت:
»... با وجودی که او به عنوان یک جنگجو و یک آدم سرسخت تصور می‌شود اما به مراسم عزاداری و تشییع 
جنازه یارانش می‌رود و اشک می‌ریزد. و یکی از مشخصه‌های منحصر به فردش این است که ارتباط گسترده‌ای با 

خانواده شهدا و جانبازان دارد...«
در سال 2018، تلویزیون بی‌بی‌سی فیلم مستندی درباره سردار حاج قاسم سلیمانی تولید کرد که در بخشی از 

آن یکی از فرماندهان آمریکایی در عراق‌، خصوصیات سردار را اینچنین تشریح نمود:
»... او یک مرد خیلی مرتب و منظم، مردی توانا که فرماندهی عمیقا در او مشخص است‌، یک حرفه‌ای به 
نظر می‌آید. چگونه یک سرباز جوان که 25 سال دارد و بدون لباس ضد گلوله در یک گروه شبه نظامی می‌جنگد، 
می‌تواند تلاشش را مضاعف نکند، وقتی فرمانده گروه همسن پدربزرگ اوست و زیر شلیک رگبار گلوله‌ها با یک 
پیراهن در میدان نبرد حضور داشته است؟ این یک پیام الهام‌آمیز دارد که این مرد )سلیمانی( شجاع است و باید از 
او پیروی کنند. عمیقا معتقدم یک احساسی برای شخصیتی مثل او وجود دارد که او به دنبال تقدیر خودش است 
و اگر کشته بشود‌، کشته شده است. آنها یک نگاه متفاوتی به این موضوع دارند. اینکه در حال انجام یک ماموریت 

و تکلیف هستند...«
اسرائیلی‌ها: به عنوان یک قهرمان ملی پدیدار شد

مقامات اسرائیلی اینچنین از سردار حاج قاسم سلیمانی یاد می‌کردند:
»... سلیمانی کسی است که سال‌ها ما را تحت نظر داشته و در مقابل چشمانمان شاهد پیشرفتش بودیم‌، در 
خیلی از نقاط دنیا برایمان باعث دردسرهای زیادی بوده. او یک روستایی و پسر یک خانواده فقیر است، او فردی 
است که خیلی به مردم دل بسته، از یک خانواده فقیر آمده، ]از روستایشان[ به عنوان پسری جوان خارج شد و به 
کرمان برای کار رفت. او از رژیم شاهنشاهی بسیار بسیار متنفر بود... او یک جنگجوی خیلی دلیر به شمار می‌آید، او 
به عنوان یک جنگجو در جنگ ایران و عراق مورد تحسین بوده است... اولین باری که سلیمانی به عنوان یک قهرمان 
ملی پدیدار شد‌، بعد از این بود که کنگره آمریکا مباحثاتی برگزار کرد و یک عضو کنگره پیشنهاد ترور سلیمانی را 
مطرح کرد‌، بعد از آن صد‌ها ایرانی کمپین‌های شبکه‌های اجتماعی حمایت از سلیمانی راه ‌انداختند... قاسم سلیمانی 
حتی در جنبه سیاسی هم قوی است، او از رئیس‌جمهور ایرانی‌ها قوی‌تر است، در حالی که اصلا به این مقام نیازی 

ندارد. او مرد عمل، نفوذ و اجرا است و نمی‌شود از او چشم‌پوشی کرد...«7
در فیلم مستند دیگری که در سال 2017 از کانال 2 تلویزیون رژیم صهیونیستی پخش شد و به ابعاد مختلف 

زندگی و فعالیت‌های سردار شهید پرداخته بود، حییم تومر‌، رئیس‌سابق اداره روابط خارجی موساد )تول( گفت:
»... قاسم سلیمانی مردی است بسیار با درایت و قابل که در آن واحد چندین مسئولیت برعهده ‌دارد و همه آنها 

را بسیار موفقیت‌آمیز مدیریت می‌کند...«
گوینده همین مستند در ادامه اظهار داشت:

»... او در میان نیروهایش، بیشتر از یک فرمانده است. او یک افسانه زنده است...«
و سرهنگ بازنشسته دکتر شائول شای، رئیس‌»مؤسسه سیاست و استراتژی هرتصلیا« نیز سردار سلیمانی را 

چنین تعریف کرد:
»... او یک فرمانده‌ای نیست که در دفترش در تهران بنشیند و از آنجا عملیات را مدیریت کند، به خط مقدم 
نبرد می‌آید و در همه جا با نیروهایش، همراه و یکی است. می‌گویند او هرگز جلیقه ضد گلوله نمی‌پوشد، همواره در 

معرض دید است و شجاعت و جسارتش را همه مشاهده می‌کنند....«
___________________________
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اسرائیل   5- نیوزویک- 5 دسامبر 2014   6 -مستند برنامه چشم‌انداز نو- بی‌بی‌سی- 2019   7- گفت‌و‌گو با رئیس 
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مردگان زنده‌نما
»تنها کسانی که گوش شنوا دارند، دعوت تو را اجابت می‌کنند و می‌پذیرند. اما 
آنهایی که عملاً در صف مردگانند )ایمان نمی‌آورند تا زمانی که( خداوند آنها را در 

روز قیامت زنده کند و به سوی او بازگشت کنند.«
انعام- 36

»خلاصه آگهي عرضه عمومی سهام«

شناسه آگهی:۱۶۳۱۰۱۱م‌الف ۳۷۹۱ »آگهی عرضه عمومی سهام« )نسخه تکمیلی( در پایگاه اينترنتي سازمان خصوصي‌سازي به نشانی  www.ipo.ir )قسمت آگهی‌های عرضه( در دسترس مي‌باشد.

سازمان خصوصی‌سازی در نظر دارد به استناد قانون اجراي سياست‌هاي كلي اصل )44( قانون اساسي، مصوبه هيئت واگذاري و ساير قوانين و مقررات مربوطه، سهام شرکت‌های مندرج 
در جدول زیر را با رعایت »دستورالعمل اجرائی روش انتخاب مشتریان راهبردی )استراتژیک( و احراز و پایش اهلیت مدیریتی در واگذاری‌ها« از طریق فرابورس عرضه و واگذار نمايد.

ارزش کل پایه)ريال(درصد سهام تعداد سهام نام شرکتردیف

شرایط تسويه ثمن معامله

تاریخ عرضه
مدت اقساط میزان حصه نقدی

)سال(
فاصله اقساط  

)ماه(

66٪18,502,721,613,00010 5,503,486,50051فرهنگی ورزشی استقلال ایران1
مطابق اطلاعیه فرابورس

66٪21,161,047,086,90010 5,362,657,65051فرهنگی ورزشی پرسپولیس2

نوبت دوم

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۰/۱۳-۱۴۰۲/۱۰/۶

در پرتو وحی

شهید مدافع حرم، سجاد عفتی)ره(: مرگ پلی است 
 به سوی جهان ابدیت و ان‌شاءالله این پل با شهادت

رقم بخورد.

در ابتدای دیدار خانواده شهید سلیمانی 
با رهبر انقاب که در آستانه‌ چهارمین 
سالگرد شهادت حاج قاسم برگزار شد، زینب 
سلیمانی از حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌‌ای 
نصیحتی برایش  که  می‌کند   درخواست 

داشته باشند.
در ابتدای دیدار خانواده سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی با رهبر انقلاب که در آستانه‌ چهارمین 
سالگرد شهادت شهید سپهبد قاسم سلیمانی در روز 
یکشنبه )دهم دی‌ماه( برگزار شد، زینب سلیمانی 
)فرزند شهید سلیمانی( گزارشی از اقدامات فرهنگی 
و هنری انجام گرفته برای انتقال خصلت‌های شهید 
به نسل جوان بیان کرده و از حضرت آیت‌الله‌العظمی 

خامنه‌‌ای درخواست می‌کند که برایش نصیحتی 
داشته باشند.

به گزارش فارس، رهبر انقلاب در بخشی از 
سخنانشان در پاسخ به این درخواست می‌فرمایند: 
»حالا این خانم )زینب سلیمانی( گفتند به ما یک 
نصیحتی بکنید؛ خیلی خب، همین نصیحت: در 
کارهایتان اخلاص داشته باشید؛ یعنی نگذارید شائبه‌ 
منیّت در انگیزه‌های شما و در کارهای شما دخالت 
کند؛ اخلاص یعنی فقط برای خدا ]کار کردن[. 
آنجایی که می‌بینید شائبه‌ منیّت است، پس بکشید؛ 
یعنی انسان کار را ترک کند، بهتر از این است که کار 
را برای دیده شدن انجام بدهد. این یک نکته است؛ 

نکته‌ اخلاص در ایشان.«

به مناسبت سالگرد شهادت سردار سلیمانی

از  استنباط  کرد:  تصریح  رئیس‌جمهور 
اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  اخیر  فرمایشات 
این است که در شرایط فعلی مهم‌ترین 
وظیفه همه فعالان سیاسی در نظام جمهوری 
اسامی ایران اعم از دولت، قوای سه‌گانه و 
ارتقای  و  ایجاد  و چهره‌های سیاسی،  احزاب 

امید و نشاط در جامعه است.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در نشستی صریح 
و صمیمی با جمعی از سران احزاب و فعالان 
سیاسی کشور، با بیان اینکه این نشست در لبیک 
به فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی در راستای 
تاش برای ایجاد شور و افزایش مشارکت در 
انتخابات پیش‌رو برگزار شده است، چنین جلساتی 
را در نزدیک کردن نگاه‌ها به یکدیگر و هم‌افزایی 
احزاب و چهره‌های سیاسی، اجتماعی و اثرگذار 
در تقویت فضای انتخاباتی در جامعه مؤثر دانست.

وی در این جلسه 3 ساعته که با طرح 
دیدگاه‌ها، نظرات و انتقادات‌های گوناگون همراه 
بود، با تبریک فرارسیدن سالروز ولادت باسعادت 
حضرت صدیقه طاهره)س( و نیز سالروز میلاد 
امام خمینی)ره(، حضور در جمع فعالان سیاسی 
و سران احزاب را فرصتی ارزشمند توصیف و 
تصریح کرد: استنباط از فرمایشات اخیر رهبر 
معظم انقلاب اسلامی این است که در شرایط فعلی 
مهم‌ترین وظیفه همه فعالان سیاسی در نظام 
جمهوری اسلامی ایران اعم از دولت، قوای سه‌گانه 
و احزاب و چهره‌های سیاسی، ایجاد و ارتقای امید 

و نشاط در جامعه است.
رئیس‌جمهور با مهم دانستن نقش احزاب در 
اصلاح امور کشور، تلاش برای اصلاح‌گری و رفع 
گره‌ها را از کارکردهای اصلی احزاب و گروه‌های 
سیاسی و اجتماعی دانست و اظهار داشت: امروز 
همه موظفیم فارغ از اینکه چه کسی گره را ایجاد 

کرده، برای رفع آن تلاش کنیم.
رئیسی به برنامه دولت برای تکمیل طرح‌های 
نیمه تمام اشاره کرد و گفت: برای دولت مهم این 
نیست که این طرح‌ها در زمان کدام دولت آغاز 
شده و تکمیل آنها به نام چه دولتی نوشته می‌شود، 
آنچه مهم است، تکمیل و بهره‌برداری از این 
طر‌ح‌هاست که باعث رضایت‌مندی مردم، ارتقای 

امید و افزایش سرمایه اجتماعی نظام خواهد شد.
وی همچنین طرح انتقاد در جامعه را باعث 

رشد و کمال دانست و با بیان اینکه این دولت 
برخلاف برخی دیگر که ادعای مدارا داشته‌اند، 
سعه‌صدر بالایی در برابر انتقادات داشته است، 
تصریح کرد: از طرح انتقادات، نظرات و دیدگاه‌های 
مختلف و متنوع استقبال می‌کنیم، اما طرح 
انتقادات باید نتیجه عینی برای مردم و جامعه 

داشته باشد.
رئیس‌جمهور با اشاره به موضوع پرونده‌های 
مفاسد اقتصادی، اکتفا کردن به تکرار اخبار مفاسد 
را بی‌فایده و موجب سرخوردگی و ناامیدی مردم 
و افکار عمومی دانست و خاطرنشان کرد: آنچه در 
این زمینه می‌تواند مؤثر بوده و ضمن اصلاح امور 
به ارتقای امید و نشاط مردم بینجامد، دو موضوع 
پیگیری مستمر در به نتیجه رساندن پرونده‌ها و 
برخورد با مفسدین و از بین بردن بسترهای فساد 

برای جلوگیری از تکرار آن است.
رئیسی در ادامه حضور سلایق مختلف را باعث 
هم‌افزایی در مسیر پیشبرد کشور دانست و افزود: 
دولت نه تنها از حضور سایق مختلف در مجلس 
نگران نیست، بلکه آن را بستری برای شکل‌گیری 
مجلس قوی می‌داند که می‌تواند تقویت دولت و 
در نتیجه افزایش قدرت و اقتدار ایران را به دنبال 

داشته باشد.
وی با تاکید بر پرهیز از قبیله‌گرایی در فعالیت 
احزاب و گروه‌های سیاسی، درباره مباحث مطرح 
در احراز صلاحیت‌ها نیز تصریح کرد: از نظر دولت 

همه افراد دارای صلاحیت هستند، مگر اینکه دلیل 
متقنی بر عدم صلاحیت وجود داشته باشد. مهم 
افزایش مشارکت است که همه باید در این مسیر 

تلاش کنند.
رئیس‌جمهور با اشاره به برخی نکات مطرح 
شده در این نشست درباره تاثیر مشکلات اقتصادی 
بر مشارکت در انتخابات خاطرنشان کرد: اساسا 
یکی از رسالت‌های انقلاب اسامی فقرزدایی و 
بهبود مستمر وضعیت معیشت بخش‌های مختلف 
جامعه است. در سال‌های سپری شده از انقلاب 
نیز کارهای بزرگ و زیادی در این زمینه انجام 
شده، اما همچنان نیازمند استمرار تلاش‌ها در این 

زمینه هستیم.
رئیسی از همه افرادی که امکان بیان عمومی 
نظرات و دیدگاه‌هایشان را دارند خواست که با 
بیان، قلم و عمل‌شان برای تعالی و رشد بیش از 

پیش نظام جمهوری اسلامی ایران تلاش کنند.
پیش از سخنان رئیس‌جمهور به ترتیب آقای 
مجید انصاری، خانم زهره الهیان، و آقایان مسعود 
پزشکیان، اسدالله بادامچیان، علی مطهری، مالک 
شریعتی، مصطفی کواکبیان، حسین الله‌کرم، 
محمدباقر نوبخت، عبدالحسین روح‌الامینی، علی 
ربیعی، سید نظام‌الدین موسوی، محسن‌هاشمی، 
قدرت‌علی حشمتیان، سید حسین مرعشی، 
سید محمدصادق محصولی، محمدعلی ابطحی، 
ابوالقاسم جراره، مسعود زریبافان، محمدعلی 

وکیلی، جواد امام، حمید رسایی، حسین کمالی، 
محمد‌هاشمی و غلامعلی حدادعادل در سخنانی 
ضمن قدردانی از دعوت رئیس‌جمهور و برگزاری 
این نشست به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود درباره 
برگزاری انتخابات مشارکتی و افزایش مشارکت در 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 

پرداختند.
جایگاه مقتدرانه و عزتمندانه امروز ایران
بستر مناسبی برای گسترش همکاری‌های

بین‌المللی است
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در دیدار 6 تن از 
سفرای جدید جمهوری اسلامی ایران در کشورها 
و سازمان‌های بین‌المللی با اشاره به عزت و 
اقتدار روزافزون کشورمان در عرصه بین‌المللی، 
جایگاه مقتدرانه امروز ایران را بستر مناسبی 
برای گسترش روابط و همکاری‌ با دیگر کشورها 
و سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی دانست و به 
نمایندگان و سفرای کشورمان توصیه کرد ضمن 
تبیین مواضع جمهوری اسامی ایران از این 

موقعیت به بهترین شکل بهره بگیرند.
وی همچنین با اشاره به ظرفیت‌ها و 
زمینه‌های مناسب موجود برای توسعه همکاری‌ها 
با بسیاری از کشورهای جهان و نیز اشتیاق این 
کشورها برای ارتقای سطح روابط با جمهوری 
اسامی ایران، به سفرای جدید ماموریت داد 
با توجه به سیاست دولت مردمی برای توسعه 
تعاملات با کشورهای اسلامی، همسایه و همسو 
و مدیریت هوشمندانه و عزتمندانه روابط، همه 
امکانات را برای تقویت و تعمیق مراودات با 

کشورهای محل ماموریت‌شان به‌کار گیرند.
رئیس‌جمهور از سفرای جمهوری اسلامی 
ایران خواست شخصا زمینه‌های تقویت روابط 
و تبادل دستاوردهای متقابل میان ایران و 
کشورهای محل ماموریت خود را بررسی و 

اجرائی شدن آن را با جدیت دنبال کنند.
در این دیدار سفرای جمهوری اسامی 
ایران در آفریقای جنوبی، عمان، سازمان 
همکاری‌های اسامی در جده، تایلند، بلژیک 
و برونئی نیز در سخنانی به تبیین ظرفیت‌های 
کشور یا سازمان بین‌المللی محل ماموریت خود 
پرداخته و برنامه‌ها و اهداف ماموریت‌شان را 

تشریح کردند.

با حضور بیش از 50 تن از فعالان سیاسی برگزار شد

نشست بی‌تکلف رئیس جمهور
با نمایندگان همه سلیقه‌های سیاسی

عکس: محمد علی شیخ زاده

سرویس سیاسی- 
سران احزاب و نمایندگان همه سلیقه‌های 
با رئیس‌جمهور  سیاسی در نشستی 3 ساعته 

نقطه‌نظرات خود را مطرح کردند.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، برای دومین بار 
پس از روی کار آمدن دولتش میزبان سران احزاب و 
فعالان سیاسی کشور بود. اولین نشست وی با فعالان 
سیاسی در اردیبهشت ۱۴۰۱ و در آخرین روزهای 
ماه مبارک رمضان برگزار شد و دومین نشست؛ 
دوشنبه‌شب؛ در یک شب نیمه‌سرد زمستانی؛ 
نشستی بی‌تکلف و در برخی لحظات پرتنش با 
حضور ۵۰ فعال سیاسی از تمامی طیف‌های سیاسی 
کشور، از دبیرکل احزاب، رؤسای ائتلاف‌های سیاسی 
و فعالان سیاسی که محور اصلی آن انتخابات اسفند 
۱۴۰۲ بود. این نشست که قرار بود ۹۰ دقیقه باشد، 
۱۸۰دقیقه طول کشید و ۲۵ نفر از میهمانان نیز 

سخنرانی کردند.
مجری جلسه سید محمدتقی شاهچراغی، معاون 
سیاسی وزیر کشور بود که پیش از ورود رئیس‌جمهور 
میکروفون خود را روشن کرد و ضمن خیر مقدم، 
از میهمانان خواست آنهائی که تمایل به سخنرانی 
در این جلسه دارند، اعلام کنند. سیاسیون حاضر در 
جلسه نیز از مجید انصاری گرفته تا مالک شریعتی 
نماینده تهران دست‌های خود را بلند کردند تا نام‌شان 

در لیست سخنرانان این نشست نوشته شود.
به گزارش ایرنا، ساعت ۱۹:۳۰ بود که آیت‌الله 
رئیسی وارد سالن شد و جلسه با قرائت قرآن کار خود 
را آغاز کرد. احمد وحیدی، وزیر کشور نیز در این 
جلسه حاضر بود و در صدر جلسه به همراه غلامعلی 
حدادعادل در سمت راست رئیس‌جمهور نشسته بود 
و مجید انصادی و مرتضی آقاتهرانی نیز در سمت 

چپ رئیسی.
غلامعلی حداد عادل، رئیس شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب اسامی در این نشست گفت 
که مانند دوران جنگ که بر روی جنگ اختلاف 
نداشتیم، امروز هم باید کمک کنیم تا انتخابات 

پرشور برگزار و مسائل و مشکلات حل شود.
محسن‌ هاشمی رفسنجانی، رئیس شورای 
مرکزی حزب کارگزاران سازندگی نیز بزرگ‌ترین 
دشمن جامعه را فقر دانست و با ذکر خاطره‌ای از 
مرحوم ‌هاشمی رفسنجانی گفت: مرحوم پدرم به 
همراه شهید باهنر در سال ۴۶ بنیاد رفاه را راه‌اندازی 
کردند؛ این یعنی برای مبارزین انقلاب هم مسئله رفاه 
حائز اهمیت بوده است اما صادق محصولی، دبیرکل 
جبهه پایداری در بخشی از سخنان خود به اظهارات 
محسن ‌هاشمی اشاره کرد و در اعتراض به او گفت: 
جالب است که شما از فقر صحبت می‌کنید، در 
دوران حاکمیت شما بود که می‌گفتید لازمه پیشرفت 
کشور این است که مردم فقیر زیر چرخ‌های توسعه 

له بشوند.
رئیس خانه احزاب: هر کاری کردیم که بتوانیم

 در قالب خانه احزاب با روحانی
 جلسه داشته باشیم، موفق نشدیم

گفتنی است، حشمتیان، رئیس خانه احزاب هم 
در این جلسه از رئیس‌جمهور برای برگزاری چنین 
نشستی قدردانی می‌کند و ضمن گلایه از بی‌‌توجهی 
روحانی به درخواست خانه احزاب می‌گوید که 
تلاششان برای حضور رئیس‌جمهور سابق در نشست 

خانه احزاب بی‌ثمر بوده است.
به گزارش فارس، وی گفت: در گذشته هر 
کاری کردیم که بتوانیم در قالب خانه احزاب با آقای 

روحانی جلسه داشته باشیم، موفق نشدیم.
اگر این نشست نمایشی است

 شما چرا حضور یافتید؟
جواد امام، فعال اصلاح‌طلب در نوبت سخنرانی 
خود از دعوت نشدن آذر منصوری، رئیس غیرقانونی 
جبهه اصلاحات به این جلسه انتقاد کرد و سخنانش 
را از روی کاغذ خواند؛ به نظر می‌رسید سخنان او 
بیانیه‌ای از سوی »جبهه اصلاحات ایران« بود که به 
نمایندگی در نشست با رئیس‌جمهور قرائت کرد. او در 
این سخنان »نشست رئیس‌جمهور با فعالان سیاسی 
را نشستی نمایشی خواند که به میزان مشارکت در 
انتخابات اسفندماه هیچ کمکی نمی‌کند.« در این 
میان سیدنظام الدین موسوی، نماینده مردم تهران 
در مجلس در اعتراض به امام گفت: شما به جمع 
حاضر توهین می‌کنید، اگر این نشست نمایشی است 

شما چرا حضور یافتید؟
فعالان سیاسی پس از برگزاری این نشست، 

نظرات خود را درباره آن بیان کردند.
از صحبت‌های مطرح‌شده از سمت اصلاح‌طلبان 
برمی‌آمد که سناریویی را طراحی کرده بودند

حبیب‌الله بوربور، دبیرکل جمعیت وفاداران 
انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره جزئیات 
این جلسه، اظهار داشت: جلسه با خیر مقدم احمد 
وحیدی وزیر کشور شروع شد؛ وقت دادن در جلسه 
با آقای شاهچراغی معاون سیاسی وزیر کشور بود 
و اولین نفر آقای مجید انصاری صحبت کرد و بعد 
از آن به‌ترتیب خانم‌ها و آقایان الهیان، پزشکیان، 
بادامچیان، علی مطهری، مالک شریعتی، مصطفی 
کواکبیان، حسین الله‌کرم، نوبخت، روح‌الامین، علی 
نظام‌الدین موسوی، محسن‌هاشمی،  ربیعی، سید 
حشمتیان، مرعشی، محصولی، محمدعلی ابطحی، 
جراره، وکیلی، رسایی، حسین کمالی، محمد‌ 
هاشمی، حداد عادل حرف زدند و جواد امام 
به‌نمایندگی از جبهه اصلاحات بیانیه‌ای قرائت کرد.

شخصیت‌های  صحبت‌های  گفت:  وی 
اصلاح‌طلب بیشتر حول محور کمبودها و مسائل 
اقتصادی و ناامیدی در کشور بود اما دوستانی که 
از سمت اصولگرایان صحبت کردند، مطالبی درباره 

تبعات اقتصادی باقی‌مانده از دوره قبل و مسائلی 
مانند تحریم که از گذشته مانده است، حرف زدند 
و در دفاع از دولت گفتند که این مشکلات از زمان 

آقای رئیسی شروع نشده است.
بوربور با بیان اینکه از صحبت‌های مطرح‌شده 
از سمت اصلاح‌طلبان برمی‌آمد که سناریویی 
را طراحی کرده بودند و از قبل می‌دانستند 
چه بگویند، اظهار داشت: درباره کمرنگ شدن 
انتخابات استدلال‌ها بیشتر واهی و تکراری بود و 
طوری بود که هرکدام که صحبت می‌کردند از قبل 
مشخص شده بود چراکه در بیانیه آقای جواد امام 
سخنگوی جبهه اصلاحات، اشاره به اظهارات مجید 
انصاری شده بود و نوشته بود »همان‌طور که آقای 
انصاری فرمودند...«! در این بیانیه پیشنهاد شده 
بود در این مدت کوتاه تا انتخابات، قانون انتخابات 

عوض شود!
دبیرکل جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی درباره 
تنش لفظی بین صادق محصولی دبیرکل جبهه 
پایداری و علی ربیعی سخنگوی دولت روحانی، بیان 
داشت: هر صحبتی که افراد می‌کردند، آنهائی که 
به‌نحوی رادیکال بودند از هر دو گروه، حرکت‌هایی 
که در شأن این جلسات نیست از آنها سر می‌زد 
و حتی صحبت‌هایی ابراز می‌کردند که در حضور 
رئیس‌جمهور مناسب نبود؛ آقای محصولی صحبتی 
درباره فتنه 88 و تقلب مطرح کردند که »با توجه 
به 11 میلیون اختلاف رأی بین آقایان موسوی و 
احمدی‌نژاد، اعتراض آن زمان نمی‌توانست قابل 
قبول باشد«، در مقابل، آقای ربیعی مدعی بود که 
»شما سال 88 به ما وقت ندادید که بگذاریم زمان 
انتخابات یک ساعت اضافه شود«؛ خب این حرف 
نامربوطی بود چون چطور می‌شود که در یک ساعت 
11 میلیون رأی به آقای موسوی اضافه شود؛ همین 

مسئله موجب جدال لفظی بین آقایان شد.
وی همچنین تصریح کرد: آقای کواکبیان در 
این جلسه مطرح کردند همه با قانون انتخابات 
مخالف هستند حتی اصولگرایان و اسم من را بردند؛ 
در حالی که این حرف کاملًا غلط بود و من صحبتی 
درباره این قانون نداشتم و به آقای کواکبیان هم 
تذکر دادم »من چنین حرفی تابه‌حال نزدم«، و از 
ایشان خواستم اگر سندی مبنی بر این حرف من 
دارد بگوید که سندی نداشت، اتفاقاً به‌نظرم قانون 

فعلی فرصت بیشتری برای بررسی صلاحیت‌ها در 
اختیار شورای نگهبان می‌گذارد.

بوربور درباره حواشی ایجادشده بر سر چینش 
افراد در جلسه که نشستن آقای آقاتهرانی کنار 
رئیس‌جمهور را حمل بر نزدیکی رئیسی به جبهه 
پایداری کرده بودند، گفت: چینش افراد بر اساس 
وقت آمدن بود و از قبل صندلی‌ها انتخاب نشده 
بود؛ آقای آقاتهرانی چون زودتر آمدند بالا نشستند 
و بعد آقای انصاری را به‌خاطر کسوت روحانی و 
سن‌شان دعوت کردند صدر مجلس بنشیند، آقای 
پزشکیان چون دیر آمد هم عقب نشسته بود اما 

صندلی آوردند تا ایشان هم بالای مجلس برود.
دبیرکل جمعیت وفاداران انقلاب اسامی 
افزود: هیچ تفاوتی در نحوه نشستن نبود و هرکس 
هرجایی دلش می‌خواست می‌نشست ولی متأسفانه 

عده‌ای از این مسئله هم حاشیه‌سازی کردند.
سیدنظام‌الدین موسوی:

 برگزاری جلسه رئیس‌جمهور با احزاب 
بسیار ارزنده و بی‌سابقه بود

سیدنظام الدین موسوی، نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو 
با ایرنا، درباره جلسه دوشنبه آیت‌الله رئیسی با 
روسا و نمایندگان احزاب و تشکل‌ها و جریان‌های 
مختلف سیاسی گفت: این جلسه که با حضور روسا 
و مدیران کل احزاب، گروه‌ها و چهره‌های مختلف 
سیاسی برگزار شد اقدام بسیار ارزنده، مفید و ابتکار 

قابل توجهی بود.
وی افزود: تا آنجا که به یاد داریم از ادوار مختلف 
ریاست جمهوری تاکنون چنین جلسه‌ای با حضور 
همه احزاب و تشکل‌ها با حضور رئیس‌جمهور برگزار 
نشده بود و در این نشست بسیاری از چهره‌های 
سرشناس احزاب و تشکل‌های سیاسی به این 

موضوع اذعان داشتند.
موسوی با اشاره به مباحثی که در این نشست 
مطرح شد، بیان داشت: همه رؤسای احزاب و 
گروه‌های مختلف سیاسی که در این نشست حضور 
داشتند، نظرات و دیدگاه‌های خود را به سمع 
رئیس‌جمهور رساندند که نشان می‌دهد دولت به 
دنبال حذف و نشنیدن صدای جریان‌ها و احزاب 

مختلف سیاسی در کشور نیست.
بقیه در صفحه ۱۱

در نشست رئیس‌جمهور با جمعی از سران احزاب و فعالان سیاسی چه گذشت؟


